
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

 

 

 

 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 03/1996 

LUPIONÓPOLIS - PR 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO 08/2023 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de 

LUPIONÓPOLIS – PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº. 

8.069/90, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente (e suas alterações), na Lei 

Municipal Lei de n. º16/90   e suas alterações, e 

 

CONSIDERANDO Edital do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do 

Municipio de Lupionópolis- PR. 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar a relação dos candidatos deferidos ao Processo de Escolha para Conselheiros 

Tutelares de Lupionópolis/PR, após Recurso 

 

 

 

 

Art. 5 º 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

SARA LÁIS DE LIMA BOQUI 

Presidente Do CMDCA 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

  

NOME COMPLETO SITUAÇÃO  

10 RAQUEL GONZAGA DA TRINDADE 

 

Inscrição deferida 


